
ZARZĄDZENIE NR 129/2018
WÓJTA GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 24 października 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 z tytułu dotacji celowych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.)Wójt Gminy Wręczyca Wielka zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 3.000,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego 
Nr FBI.3111.135.23.2018 z dnia 11 października 2018 r. przeznaczonej na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów na podstawie ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

2. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 100.249,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr 
FBI.3111.219.5.2018 z dnia 11 października 2018 r. przeznaczonej na realizację świadczeń rodzinnych na 
podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.

3. Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację własnych zdań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o kwotę 
23.600,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.158.9.2018 z dnia 12 października 2018 r. 
przeznaczonej na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" ustanowionego uchwałą Nr 221 Rady 
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania„ na lata 2014-2020 (M.P. z 2015 r., 
poz. 821 z późn. zm.).

4. Zwiększa się  dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację własnych zdań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o kwotę 
12.000,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.94.11.2018 z dnia 15 października 2018 r. 
przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej 
ustawy. 

5. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację własnych zdań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o kwotę 
115.470,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.94.10.2018 z dnia 15 października 2018 r. 
przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy 
o pomocy społecznej.

6. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację własnych zdań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o kwotę 
12.000,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.94.11.2018 z dnia 15 października 2018 r. 
przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej 
ustawy.

7. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację własnych zdań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o kwotę 
57.382,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.104.10.2018 z dnia 15 października 2018 r. 
przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie 
z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.

Id: 0516BBC9-8DBB-4C44-BC70-ABCE81A358C1. Podpisany Strona 1



7. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 65.806,37 zł zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr 
FBI.3111.115.8.2018 z dnia 18 października 2018 r. przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych      w tym zakresie przez gminę.

8. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 35.075,00 zł zgodnie z pismem DCZ-804-5/18 z dnia 
24 października 2018 r. z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Częstochowie przeznaczonej na 
przygotowanie i przeprowadzenie ponownego głosowania w wyborach organów jednostek samorządu 
terytorialnego w 2018 roku.
W związku z powyższym w uchwale budżetowej Gminy Wręczyca Wielka na rok 2018 Nr XXVIII/275/17 Rady 
Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2017 r. (z późn. zm.), dokonuje się następujących zmian:

- w § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2018 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
zarządzenia,

- w § 2, w tabeli - wydatki budżetu gminy na 2018 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia,

- w § 2, w tabeli - wydatki bieżące budżetu Gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
zarządzenia,

- w § 5 pkt 2, w tabeli dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizacją zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
zarządzenia,

- w § 5 pkt 3, w tabeli dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizacją własnych zadań 
bieżących i majątkowych gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do zarządzenia.

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się:
dochody budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie 82.854.981,10 zł, w tym:

dochody bieżące 69.596.680,59
dochody majątkowe 13.258.300,51

wydatki budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie: 90.969.499,54 zł w tym:

wydatki bieżące 66.909.659,54
wydatki majątkowe 24.059.840,00

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

wójt

mgr Henryk Krawczyk

Id: 0516BBC9-8DBB-4C44-BC70-ABCE81A358C1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 129/2018

Wójta Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 24 października 2018 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2018 ROK WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ

Kwota w złLp. Dział Wyszczególnienie

Zwiększenie (+) Zmniejszenie (-)

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - 
gminnym) ustawami

65.806,37

65.806,37

65.806,37

-

-

-

2. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - 
gminnym) ustawami

35.075

35.075

35.075

-

-

-

3. 852 Pomoc społeczna
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - 
gminnym) ustawami
-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo - 
gminnych)

130.470

130.470

3.000

127.470

23.600

23.600

-

23.600

4. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
z tego:
-dochody bieżące
w tym:

57.382

57.382

-

-

Id: 0516BBC9-8DBB-4C44-BC70-ABCE81A358C1. Podpisany Strona 1



-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo - 
gminnych)

57.382 -

5. 855 Rodzina
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - 
gminnym) ustawami

100.249

100.249

100.249

-

-

-

Razem 388.982,37 23.600

Id: 0516BBC9-8DBB-4C44-BC70-ABCE81A358C1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 129/2018

Wójta Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 24 października 2018 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2018 ROK

Kwota w złLp. Dział Rozdział Wyszczególnienie

Zwiększenie 
(+)

Zmniejszenie (-)

1. 010

01095

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Pozostała działalność
z tego:
-wydatki bieżące

65.806,37

65.806,37

65.806,37

65.806,37

-

-

-

-

2. 751

75109

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i województwa
z tego:
-wydatki bieżące

35.075

35.075

35.075

35.075

-

-

-

-

3. 852

85213

85214

85216

Pomoc społeczna
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej
z tego:
-wydatki bieżące
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe
z tego:
-wydatki bieżące
Zasiłki stałe
z tego:

130.470

130.470

3.000

3.000
12.000

12.000
115.470

23.600

23.600

-

-
-

-
-

Id: 0516BBC9-8DBB-4C44-BC70-ABCE81A358C1. Podpisany Strona 1



85230
-wydatki bieżące
Pomoc w zakresie dożywiania
z tego:
-wydatki bieżące

115.470
-

-

-
23.600

23.600

4. 854

85415

Edukacyjna opieka wychowawcza
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym
z tego:
-wydatki bieżące

57.382

57.382

57.382

57.382

-

-

-

-

5. 855

85502

Rodzina
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego
z tego:
-wydatki bieżące

100.249

100.249

100.249

100.249

-

-

-

-

Razem 388.982,37 23.600

Id: 0516BBC9-8DBB-4C44-BC70-ABCE81A358C1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 129/2018

Wójta Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 24 października 2018 r.

WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU GMINY WRĘCZYCA WIELKA

Kwota w złLp. Dział Rozdział Wyszczególnienie

Zwiększenie (+) Zmniejszenie (-)

1. 010
01095

Rolnictwo i łowiectwo
Pozostała działalność
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych

65.806,37
65.806,37

65.806,37

-
-

-

2. 751

75109

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i województwa
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b)wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

35.075

35.075

6.569,89

3.475,11

25.030

-

-

-

-

-

3. 852
85213

85214

85216

Pomoc społeczna
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe
w tym:
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych
Zasiłki stałe
w tym:
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

130.470
3.000

3.000

12.000

12.000

115.470

115.470

23.600
-

-

-

-

-

-

Id: 0516BBC9-8DBB-4C44-BC70-ABCE81A358C1. Podpisany Strona 1



85230 Pomoc w zakresie dożywiania
w tym:
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

-

-

23.600

23.600

4. 854
85415

Edukacyjna opieka wychowawcza
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym
w tym:
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

57.382
57.382

57.382

-
-

-

5. 855
85502

Rodzina
Świadczenia wychowawcze
w tym:
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

100.249
100.249

3.007

97.242

-
-

-

-

Razem 388.982,37 23.600

Id: 0516BBC9-8DBB-4C44-BC70-ABCE81A358C1. Podpisany Strona 2



Dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
ustawami

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki ogółem (5+9) z tego:

Wydatki bieżące w tym: Wydatki majątkowe

wynagrodzenia i składki

od wynagrodzeń

świadczenia na rzecz osób

fizycznych

wydatki na realizację

zadań statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po

zmianie

010 87.330,45 153.136,82 87.330,45 153.136,82 87.330,45 153.136,82 0 0 0 0 87.330,45 153.136,82 0 0

01095 0 0 87.330,45 153.136,82 87.330,45 153.136,82 0 0 0 0 87.330,45 153.136,82 0 0

750 110.084 110.084 110.084 110.084 110.084 110.084 97.721 97.721 0 0 12.363 12.363 0 0

75011 0 0 110.084 110.084 110.084 110.084 97.721 97.721 0 0 12.363 12.363 0 0

751 101.650 136.725 101.650 136.725 101.650 136.725 25.170 31.739,89 50.060 75.090 26.420 29.895,11 0 0

75101 0 0 3.664 3.664 3.664 3.664 3.664 3.664 0 0 0 0 0 0

75109 0 0 97.986 133.061 97.986 133.061 21.506 28.075,89 50.060 75.090 26.420 29.895,11 0 0

752 300 300 300 300 300 300 0 0 0 0 300 300 0 0

75212 0 0 300 300 300 300 0 0 0 0 300 300 0 0

801 149.942,50 149.942,50 149.942,50 149.942,50 149.942,50 149.942,50 0 0 0 0 149.942,50 149.942,50 0 0

80153 0 0 149.942,50 149.942,50 149.942,50 149.942,50 0 0 0 0 149.942,50 149.942,50 0 0

852 51.675,06 54.675,06 51.675,06 54.675,06 51.675,06 54.675,06 0 0 8.826,53 8.826,53 42.848,53 45.848,53 0 0

85213 0 0 42.708 45.708 42.708 45.708 0 0 0 0 42.708 45.708 0 0

85215 0 0 1.659,06 1.659,06 1.659,06 1.659,06 0 0 1.626,53 1.626,53 32,53 32,53 0 0

85219 0 0 7.308 7.308 7.308 7.308 0 0 7.200 7.200 108 108 0 0

855 6.602.832 6.703.081 6.602.832 6.703.081 6.602.832 6.703.081 513.634 516.641 6.081.628 6.178.870 7.570 7.570 0 0

85502 0 0 5.920.382 6.020.631 5.920.382 6.020.631 496.834 499.841 5.421.628 5.518.870 1.920 1.920 0 0

85503 0 0 450 450 450 450 0 0 0 0 450 450 0 0

85504 0 0 682.000 682.000 682.000 682.000 16.800 16.800 660.000 660.000 5.200 5.200 0 0

Ogółem 7.307.944,38 7.103.814,01 7.307.944,38 7.103.814,01 7.307.944,38 636.525 646.101,89 6.140.514,53 6.262.786,53 326.774,48 399.055,96 0 0

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 129/2018

Wójta Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 24 października 2018 r.

Id: 0516BBC9-8DBB-4C44-BC70-ABCE81A358C1. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących i majątkowych gmin

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki ogółem (5+9) z tego:

Wydatki bieżące w tym: Wydatki majątkowe

wynagrodzenia i składki od

wynagrodzeń

świadczenia na rzecz osób

fizycznych

wydatki na realizację

zadań statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Przed

zmianą

Po zmianie Przed

zmianą

Po zmianie Przed

zmianą

Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed

zmianą

Po zmianie Przed

zmianą

Po zmianie Przed zmianą Po zmianie

600 935.014 935.014 935.014 935.014 0 0 0 0 0 0 0 0 935.014 935.014

60016 0 0 935.014 935.014 0 0 0 0 0 0 0 0 935.014 935.014

801 564.440 564.440 564.440 564.440 564.440 564.440 417.950 417.950 0 0 146.490 146.490 0 0

80103 0 0 81.300 81.300 81.300 81.300 53.400 53.400 0 0 27.900 27.900 0 0

80104 0 0 483.140 483.140 483.140 483.140 364.550 364.550 0 0 118.590 118.590 0 0

852 785.808 889.678 785.808 889.678 785.808 889.678 185.893 185.893 565.656 669.526 34.259 34.259 0 0

85213 0 0 34.259 34.259 34.259 34.259 0 0 0 0 34.259 34.259 0 0

85214 0 0 104.388 116.388 104.388 116.388 0 0 104.388 116.388 0 0 0 0

85216 0 0 346.148 461.618 346.148 461.618 0 0 346.148 461.618 0 0 0 0

85219 0 0 185.893 185.893 185.893 185.893 185.893 185.893 0 0 0 0 0 0

85230 0 0 115.120 91.520 115.120 91.520 0 0 115.120 91.520 0 0 0 0

854 93.600 150.982 93.600 150.982 93.600 150.982 0 0 93.600 150.982 0 0 0 0

85415 0 0 93.600 150.982 93.600 150.982 0 0 93.600 150.982 0 0 0 0

Ogółem 2.540.114 2.378.862 2.540.114 1.443.848 1.605.100 603.843 603.843 659.256 820.508 180.749 180.749 935.014 935.014

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 129/2018

Wójta Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 24 października 2018 r.

Id: 0516BBC9-8DBB-4C44-BC70-ABCE81A358C1. Podpisany Strona 1




